

# REJSERAPPORT

Claus Hindborg Kristensen & Marie Østergaard Jørgensen  
Summer School in Project Management  
University of Utrecht

## **Forberedelse:**

Da Lise Bisgaard og Peter Skou sidste sommer kom hjem fra Utrecht og fortalte om hvilken fantastisk sommer skole de havde deltaget i, var vi nødt til også at se nærmere på det. Og da vi efterfølgende til FEF's uddannelsesdag tilbage i marts, fik uddybende præsentation af kursets struktur og indhold var vi solgt.

Så i starten af maj sendte vi ansøgningerne af sted og overførte omkring 10.000 kr. til en ukendt Hollandsk konto. Heldigvis er det en af Europas største sommer skoler og de sender derfor rigeligt med information tilbage så snart tilmeldingen var gået igennem. Derefter var der kun tilbage og købe flybilletter, for indlogering, bøger og alt materiale var inkluderet i prisen. Også selve hjemmesiden, og app'en, var utrolig informativ og brugervenlig, så man var aldrig i tvivl før man tog af sted.

## **Fagligt udbytte:**

“Project Management – From Theory to Practice”

4 ECTS point (såfremt man afleverede opgaven)

PRINCE2 certificering i Project Management the practitioner

Kurset forløb over to uger, hvor den første var fokuseret på den teoretiske del af project management, og endte ud i en eksamen i PRINCE2, som var udslagsgivende for certificeringen.

I den anden uge gik vi fra teori til praksis, og havde derfor udelukkende projekt simulering i grupper, med vekslende rollefordeling.

	<b>Uge 1 – Teoretisk</b>	<b>Uge 2 - Praksis</b>
Dag 1	Introduktion, første projektsimulering "Fantasy Islands", bygge bro	Eksamen i PRINCE2, ekskursion til et stort projekt angående byfornyelse i Utrecht centrum
Dag 2	PRINCE2 (Projects in Controlled Environments) PRINCE2 er en britisk teori indenfor projektledelse	Projekt simulering: projekt vision, project brief, stakeholder analysis
Dag 3	PRINCE2 - Teori	Projekt simulering: Work break down strukture, scheduling, ressource/cost, planning, projekt organisation/roles
Dag 4	PRINCE2 - Teori	Projekt simulering: Project start up workshop, controlling, reporting, boardmeeting

Dag 5	PMI (Project Management Institute) – Teori, PMI er en Amerikansk teori indenfor projektledelse	Projekt simulering: communication, change management
----------	--	--

### **Boligforhold:**

Universitet sørgede for indlogering på et af universitets kollegier. Man boede i treværelses lejligheder, med andre der tog samme kursus, hvilket betød at alle fra vores kursus boede i samme bygning, hvilket bidrog til det sociale samvær.

Lejlighederne var ganske tilforladelige, med begrænset inventar, men dog med et lille køkken, vaskemaskine, TV og altan.

### **Arbejdsforhold:**

Sommer skolen var arrangeret af de tre universiteter i Utrecht (Art, Applied science, Hogeschule (handel)), som alle tre er samlet på et stort campus lidt udenfor byen. Dette gjorde at campus var som en selvstændig by, med kollegier, supermarked, butikker, café, børnehave og endda et hospital. Vores kursus blev afholdt på Hogeschule'en, som var business afdelingen, med meget nye faciliteter der var rigtig gode til gruppearbejde og i vores tilfælde projekt simulering.

### **Fritid:**

Sommerskolen havde en hel del sociale arrangementer hen over hele sommeren, af disse deltog vi blandt andet i "The Treasure hunt" – skattejagten igennem Utrecht by, en af de allerførste dage, som var en god måde at opleve byen på, og lige danne sig et overblik over hvor vi egentlig var både geografisk og kulturelt.

Hver tirsdag blev der afholdt "Café d'été", en times diskussions "klub", som bestod af et kort oplagt fra en anerkendt forsker omkring et populært etisk dilemma, og derefter åben diskussion. Idéen er meget basal, men det var en rigtig fed måde at komme ud og tale med nogle andre mennesker, i dette tilfælde fra hele verdenen, og nogle gange få et noget andet syn på holdninger til etik.

Deltagerne på vores kursus var meget blandede internationalt og med folk fra blandt andet Indonesien, Rusland, Portugal og Egypten, samtidig med en bred aldersfordeling og erfaringsbaggrund. Derfor var det også en helt vildt fed oplevelse at være sammen med denne utroligt blandede gruppe mennesker, de fleste dag, primært i uge 2 efter eksamen var overstået, brugte vi sammen med resten af gruppen, nogen gange til de sociale arrangementer og nogle gange tog vi ind til byen og drak gode specialøl. Den sidste aften tog vi på restaurant sammen med hele holdet og i byen bagefter. Det var helt specielt at opleve repræsentanter fra hele verden, samlet på den måde.

### **Rejseomkostninger:**

- Kurset, inklusiv materialer og logi 9406 kr.

#### Transport:

- Fly Amsterdam t/r 700 kr.

- Tog Schiphol-Utrecht t/r (estimeret) 200 kr.

Totalt = 10.306 kr.

**Finansiering:**

	Marie	Claus
REF	1500 kr.	
FM	3140 kr.	2574 kr.
<b>Totalt</b>	<b>4640 kr.</b>	<b>2574 kr.</b>